
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Společenská odpovědnost ve veřejné správě 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Hajdová Lenka 

Vedoucí práce: Ing. Pavla Vrabcova, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné X 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Diplomová práce má za cíl navrhnout doporučení, která Krajský úřad Jihomoravského kraje může aplikovat 
pro zlepšení současné situace společenské odpovědnosti ve svém regionu. Pro účely splnění tohoto cíle byla 
vyhotovena literární rešerše, jejíž kvalitu hodnotím průměrně. Provedená literární rešerše obsahuje argumentaci 
postavenou na logických pravidlech a detailním porozumění současného stavu poznání v oblasti vývoje konceptu 
CSR, jejích základních pilířů, zainteresovaných stran, měření CSR a v neposlední řadě kontextu s veřejnou 
správou. Diplomovou práci považuji za zdařilou, neboť diplomatka hodnotila CSR ve veřejné správě velmi vhodně 
pomocí metodiky KORP, která je v jádru práce velmi pečlivě rozpracována. Kladně hodnotím detailní zpracování 
a bodové ohodnocení uvedené v tabulce 8. Na druhou stranu mohla být podkapitola 3.3 (doporučení) více 
rozebrána z hlediska reálné implementace. Diplomová práce je co se týče formálního zpracování na vysoké úrovni. 
Diplomantka prokázala schopnost tvůrčí činnosti a z výše uvedených důvodů práci doporučuji k obhajobě. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Význam konceptu CSR je u municipalit a dalších organizací veřejného sektoru podceňován. S jakými bariérami se 
lze v rámci tohoto konceptu setkat? Jmenujte prosím i stěžejní přínosy. 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Spatřujete rozdíl mezi CSR a nefinančním reportingem? Jaké jsou v tomto případě vazby? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Je v praxi Krajského úřadu Jihomoravského kraje používána Příručka CSR pro veřejnou správu? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 14.05.2021 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

